ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0157/2019.                                                              Em, 26 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A REFORMA
DO MERCADO MUNICIPAL DE PEIXE DO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito,
solicitando a reforma DO Mercado de peixe do Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Mercado de Peixes do Bairro Jardim Esperança  precisa de uma reforma com
urgência pois encontra-se em condições precárias e está prejudicando não só os trabalhadores
do pescado como também os consumidores.
 O  mercado é afastado do Centro comercial e nas condições que se encontra faz
parecer uma obra abandonada e os consumidores não vão até o local, o que vem prejudicando
os comerciantes do peixe.